
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.5
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  5 DEL  15-01-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO SISTEMA DI
RILEVAZIONE PRESENZE PERSONALE DIPENDENTE
COMUNALE - FORNITURA DI IMPORTO INFERIORE ALLA
SOGLIA DI EURO 40.000,00 CON IL SISTEMA
DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART.36
COMMA 2 LETT.A DEL DLGS 50/2016.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36  adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/05/2017  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 15-01-2018
  -  pag. 1  -



Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Premesso che:

- presso la sede comunale, a seguito di fenomeno elettrico la macchina timbratrice con-
cartellini in cartoncino per il controllo delle presenze del è guasta ed occorre provvedere con
urgenza alla sua sostituzione;

-
- la normativa vigente prevede l'uso di budget personali nel rispetto della legge sulla privacy;-

Ritenuto di utilizzare il MePa per poter procedere all'acquisto del sistema informatizzato
completo di macchina di rilevazione presenze, budget e software gestionale server client per
l'elaborazione delle presenze/assenze , pianificazione turni, statistiche oltre alla gestione delle
richieste del personale ai sensi della normativa sulla dematerializzazione nella P.A.

Tenuto conto che risulta possibile attivare procedura di gara mediante affidamento diretto sul
MEPA della Consip stessa nell'ambito del bando "OFFICE 103 - Prodotti, servizi, accessori,
macchine per ufficio ed elettronica" - Categoria (Lotto) "Prodotti, accessori e materiali di consumo
per ufficio";

Acquisita agli atti l’offerta della ditta Halley Informatica Srl di Matelica - Cod.Fisc./Partita Iva
02260860164, che offre il prodotto ricercato con kit completo di terminale, accessori e software di
gestione, si ritiene di procedere mediante mercato elettronico MePa all'acquisto diretto del prodotto
così descritto:

Terminale per la rilevazione delle presenze marca Trexom modello “Cosmo TRE 3” RF”-
completo di accessori;
Tessere di prossimità contactless in PVC speciale, laminate e sbordate ad alta flessibilità-
personalizzate con logo stemma comunale, foto del dipendente e matricola. (La timbratura
avviene senza strisciamento; è sufficiente avvicinare la card al terminale lettore di badge - kit
12 cards)
Procedura software  in licenza d'uso perpetua per la gestione delle presenze/assenze in-
versione completa con integrazione fra i programmi applicativi;
Contratto di assistenza e aggiornamenti software con teleassistenza e Hot-Line telefonico per-

l'anno 2018;
Installazione, configurazione, collaudo, messa a regime con n.1 addestramento in-
videocomunicazione;

Rilevato che le clausole essenziali del contratto, sono le seguenti:

Il contratto  si  perfeziona  alla  data  di  accettazione  sulla  piattaforma  MEPA  di  Consip-
dell'ordinativo di acquisto da parte del fornitore;
Condizione di pagamento 30gg  data fattura;-
.Il contratto è stipulato per scrittura privata mediante scambio dei documenti di offerta e di-

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 15-01-2018
  -  pag. 2  -



accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante.";

Visto il D.lgs 18/04/2016 n. 50 ss.mm. ii. con particolare riferimento all'art.36, comma 2
lettera A, il quale prevede per i servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000 ,00 affidamento
diretto;

Visto l'articolo 26 , della legge 23 dicembre  1999, n. 488, come modificato e sostituito dall'
articolo 3, comma 166, legge n.350 del 2003, poi dall'articolo 1 legge n.191 del 2004 dall'articolo 1,
comma 6 'bis , legge n.135 del 2012;

Visto l'articolo  1, comma 499  e comma 450,  della  legge 27dicembre  2006, n.296  come
modificato dall'articolo 7, comma 1, del D.L. 7 maggio 2012, n.52, convertito con modifiche dalla
Legge 6 luglio 2012, n.94;

Visti gli articoli da 328 a 336 del D.P.R. n.207/2010;

Visto l'articolo 125 del d.lgs. n.163/2006 ;

Visto l'articolo 1, del D.L. 6 luglio 2012 , n.95, convertito in Legge n.135/2012, che dispone la
nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi  di approvvigionamento attraverso gli
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa;

Visto l'art.3, comma 5 del DL. N. 174 /12, convertito con modificazioni della legge 213/12 che
ha introdotto l'art. 147/bis al D.Lgs 267/00, in merito al "Controllo di regolarità amministrativa e
contabile;

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

Visto l'art. 3 della Legge 136/2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,

DETERMINA

1) che la premessa costituisce parte integrante e sostanzia le del presente provvedimento, per cui
si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

2) di procedere con affidamento diretto al fornitore abilitato sul MePa, ditta Halley Informatica
Srl di Matelica con sede in via Circonvallazione, n.131 - Cod.Fisc./Partita Iva 02260860164, per
la fornitura ed installazione dei seguenti prodotti:
Terminale per la rilevazione delle presenze marca Trexom modello “Cosmo TRE 3” RF”-
completo di accessori;
Tessere di prossimità contactless in PVC speciale, laminate e sbordate ad alta flessibilità-
personalizzate con logo stemma comunale, foto del dipendente e matricola. (La timbratura
avviene senza strisciamento; è sufficiente avvicinare la card al terminale lettore di badge - kit
12 cards)
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 15-01-2018

  -  pag. 3  -



-..

Procedura software  in licenza d'uso perpetua per la gestione delle presenze/assenze in-
versione completa con integrazione fra i programmi applicativi;
Contratto di assistenza e aggiornamenti software con teleassistenza e Hot-Line telefonico per-

l'anno 2018;
Installazione, configurazione, collaudo, messa a regime con n.1 addestramento in-
videocomunicazione;
costo di € 1.542,00= al netto dell'IVA, per un totale complessivo di € 1.881,24  compresa  Iva;

di imputare la spesa per l'acquisto del terminale di rilevazione presenze e dei budget di €3)
990,00 + Iva per un importo complessivo di € 1.207,80, all’apposito capitolo del bilancio
2018/2020 in fase di formazione;

di imputare la spesa per  l'acquisto della procedura software con licenza d'uso per la gestione4)
delle presenze/assenze del personale per un importo di € 552,00 + Iva per un importo
complessivo di € 673,44, all’apposito capitolo del bilancio 2018/2020 in fase di formazione;

di liquidare la spesa a fornitura eseguita, presentazione di regolare fattura previo visto del5)
Responsabile del Servizio.

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 15-01-2018
  -  pag. 4  -

CIG : Z0621B8745

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     06-02-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 15-01-2018.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 15-01-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-01-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-01-2018

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 15-01-2018
  -  pag. 5  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

